Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от      25.03. 2020 г.

	№  6

	п.Верхний Ландех

	      О внесении изменений и дополнений в решение

Совета  Верхнеландеховского городского поселения

«О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:

          Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 25.12.2019 № 30 «О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Статья 1 пункт 1 подпункт 2):

          цифры «19140006,25» заменить цифрами «19812106,25»;

    Статья 1 пункт 1 подпункт 3):

          цифры «996612,91» заменить цифрами «1668712,91».
         2. Статья 8 пункт 1 подпункт 1):

          цифры «5855716,00» заменить цифрами «5708216,00»;

          цифры «3995316,00» заменить цифрами «3915316,00»;

          цифры «3556816,00» заменить цифрами «3476816,00».

        3. Приложение № 4 к решению Совета Верхнеландеховского городского поселения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в графе «Сумма (руб.)2020 год»:

      по строке «00001000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего  996612,91» цифры «996612,91» заменить  цифрами «1668712,91»;
     по строке «00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 996612,91» цифры «996612,91» заменить  цифрами «1668712,91»;
     по строке «00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25»;

     по строке «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25»;

     по строке «00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25»;

     по строке «00001050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25».
4. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2020 год» в графе «Сумма (руб.)»:
          по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Благоустройство территории Верхнеландеховского городского поселения»  0300000000   3191000,00» цифры «3191000,00» заменить  цифрами «3263500,00»;
         по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории Верхнеландеховского городского поселения»  0300100000  3191000,00» цифры «3191000,00» заменить  цифрами «3263500,00»;
         по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты) 0300195180  500 1100000,00» цифры «1100000,00» заменить  цифрами «1172500,00»;
         по строке  «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Сохранение и поддержка культуры в Верхнеландеховском городском поселении 0400000000  12386196,00» цифры «12386196,00» заменить  цифрами «12945796,00»;
          по строке «Основное мероприятие «Сохранение и развитие традиционной народной культуры»  0400100000  6008300,00» цифры «6008300,00» заменить  цифрами «6147900,00»;
       по строке «Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский центр культуры и досуга» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0400100010  200  1615977,00» цифры «1615977,00» заменить  цифрами «1755577,00»;
          по строке «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела»  0400200000  2900964,00» цифры «2900964,00» заменить  цифрами «3295964,00»;
        по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховская библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0400200020  200  418335,00» цифры «418335,00» заменить цифрами «813335,00»;
        по строке «Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 0400300000  3185932,00» цифры «3185932,00» заменить цифрами «3210932,00»;
        по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0400300030  200 947336,00» цифры «947336,00» заменить цифрами «972336,00»;
       по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Управление имуществом Верхнеландеховского городского поселения и земельными ресурсами» 0500000000  101500,00» цифры «101500,00» заменить  цифрами «141500,00»;
       по строке «Основное мероприятие «Управление и распоряжение имуществом городского поселения и земельными ресурсами»  0500100000  101500,00» цифры «101500,00» заменить цифрами «141500,00»;
       по строке «Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которые возникает право собственности городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0500120120  200  20000,00» цифры «20000,00» заменить цифрами «50000,00»;
       по строке «Изготовление технических планов и технических паспортов на недвижимое имущество городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0500120130  200  10000,00» цифры «10000,00» заменить цифрами «20000,00»;
       после строки «Основное мероприятие «Развитие градостроительной политики» 1000100000  220000,00» внести строки следующего содержания:

       «Описание границ территориального зонирования городского поселения   (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1000120290  200  40000,00;

         Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1000120300  200 180000,00»;

        строки  «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ населенных пунктов городского поселения (Межбюджетные трансферты) 1000195260  500  0,00;
        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ территориального зонирования городского поселения (Межбюджетные трансферты)  100019310  500  40000,00;

        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на внесение изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения (Межбюджетные трансферты) 100095350  500  180000,00» удалить
         по строке «ВСЕГО  19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25».
         5. В приложении № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы  направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 и 2022 годы» в графе «Сумма (руб.)»:
           после строки «Основное мероприятие «Развитие градостроительной политики» 1000100000  80000,00    80000,00» внести строки следующего содержания:

       «Описание границ территориального зонирования городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  1000120290  200  40000,00  40000,00;

         Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1000120300  200 40000,00   40000,00»;

        строки  «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ территориального зонирования городского поселения (Межбюджетные трансферты)  100019310  500  40000,00  40000,00;

        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на внесение изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения (Межбюджетные трансферты) 100095350  500  40000,00  40000,00» удалить
6. В приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2020 год» в графе «Сумма (руб.)»:
           по строке «Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района 054 5855716,00» цифры «5855716,00» заменить  цифрами «5708216,00»;

         строки «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ территориального зонирования городского поселения (Межбюджетные трансферты)  054 0113 100019310  500  40000,00;

         Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на внесение изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054  0113  100095350  500  180000,00» удалить;
         по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения (Межбюджетные трансферты)  054  0503  0300195180  500  1100000,00» цифры «1100000,00» заменить цифрами «1172500,00»;
         по строке «Администрации Верхнеландеховского муниципального района 910 13284290,25»  цифры «13284290,25» заменить  цифрами «14103890,25»;

      по строке «Изготовление технических планов и технических паспортов на недвижимое имущество городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 910  0113  0500120130  200  10000,00» цифры «10000,00» заменить цифрами «20000,00»;
      после строки «Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910  0113  0500120220  200  20000,00» внести сроки следующего содержания:

        «Описание границ территориального зонирования городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0113  1000120290  200  40000,00;

         Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910  0113  1000120300  200  180000,00»;

        по строке «Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которые возникает право собственности городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)  910  0412  0500120120  200  20000,00» цифры «20000,00» заменить  цифрами «50000,00»;
        по строке «Обеспечение деятельности  муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховский центр культуры и досуга» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910 0801 0400100010  200 1615977,00» цифры «1615977,00» заменить  цифрами «1755577,00»;
        по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Верхнеландеховская библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910 0801 0400200020  200  418335,00» цифры «418335,00» заменить цифрами «813335,00»;
        по строке «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Мытского краеведческого музея (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910 0801 0400300030  200 947336,00» цифры «947336,00» заменить цифрами «972336,00»;
        по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ 19140006,25» цифры «19140006,25» заменить  цифрами «19812106,25».

       7.  В приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 и 2022 годы» в графе «Сумма (руб.)»:
       по строке «Финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района 054  3995316,00  3556816,00» цифры «3995316,00» заменить цифрами  «3915316,00» цифры «3556816,00» заменить  цифрами «3476816,00»;

      строки «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ территориального зонирования городского поселения (Межбюджетные трансферты)  054  0113  1000195310  500  40000,00  40000,00;

       Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на внесение изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения (Межбюджетные трансферты) 054  0113  1000195350  500  40000,00  40000,00» удалить;
       по строке «Администрация Верхнеландеховского муниципального района 910 9560380,59  9736253,43» цифры «9560380,59» заменить цифрами «9640380,59» цифры «9736253,43» заменить цифрами «9816253,43»;
       после строки «Оценка рыночной стоимости объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910  0113  0500120220  200  20000,00  0,00» внести строки следующего содержания:

        «Описание границ территориального зонирования городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0113  1000120290  200  40000,00  40000,00;

         Внесение изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910 0113 1000120300  200 40000,00  40000,00»;

      8. В приложении № 10 «Объем межбюджетных трансфертов  бюджету муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в графе «Сумма»:
        по строке «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на организацию уличного освещения и содержанию линий уличного освещения на территории городского поселения  1100000,00» цифры «1100000,00» заменить  цифрами «1172500,00»;
        строки «Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на описание границ территориального зонирования городского поселения 40000,00  40000,00  40000,00;
        Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на внесение изменений в правила землепользования и застройки  городского поселения 180000,00  40000,00  40000,00» удалить;

      по строке «Всего  5855716,00  3995316,00  3556816,00»  цифры «5855716,00» заменить  цифрами «5708216,00», цифры «3995316,00» заменить цифрами «3915316,00»,цифры «3556816,00» заменить цифрами «3476816,00».
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:

               А.В. Моклоков